Quod Quadrigarius cum multis mortalibus dixit. an quid & quantum differt: si
 dixisset cum multis hominibus Cap. xxvii.

Erba sunt Claudii Quadrigarii ex annaliū eius decimotertio cōcione dimissa
 Metellus i capitolīū uenit cū multis mortalibus. Inde quū domum pficiscere
 tur: tota ciuitas eū reduxit. Cū is liber: eaq; uerba. M. Frōtonis nobis ei: ac ple
 nisq; aliis assidētibus legerētur: & cuidā haud sane uiro idocto: uideretur multis mor
 talibus p hoibus multis inepte frigideq; i historia: nimisq; id poetice dixisse. Tū Frōto

Mortales

illi cui hoc uidebatur: An tu iquit aliaque homo reque iudicii elegatissimi: mortalibus multis ineptum tibi uideri & frigidum dicis: Nil autem arbitrare causae fuisse: quia uir modestus & puri atque prope quotidiani sermonis mortalibus maluit: quam hominibus dicere: Eandemque credit futuram fuisse multitudinis demonstrationem: si cum multis hominibus: ac non cum multis mortalibus diceret: Ego inquit quidem sic existimo: nisi me scriptoris istius omnisque antiquae orationis amor atque ueneratio caeco esse iudicio facit: longe lateque esse amplius plerumque: fusi in significanda totius prope ciuitatis multitudine mortales quam homines dixisse. Namque multorum hominum appellatio intra modicum quoque numerum cohiberi: atque includi potest. Multi autem mortales nescio quo pacto & quodam sensu inenarrabili omne fere genus: quod in ciuitate est: & ordinum & aetatum & sexus comprehendunt. Quod scilicet Quadrigarius ita (ut erat res) in gentem atque promiscuam multitudinem uolens ostendere: cum multis mortalibus Metellum in capitolium uenisse dixit εκφαντικωτερον: id est expressius quam si cum multis hominibus dixisset. Ea nos omnia quae Fronto dixit: cum ita ut par erat non approbantes tantum sed admirantes quoque audiremus. Videte tamen inquit ne existimetis semper atque in omni loco mortales multos: pro multis hominibus dicendum. Ne plane ne fiat graecum cum illud de Varronis satyra puerbium: τον επι τη φωνη αυτων: id est in lente fabulam. Hoc iudicium Frontonis etiam in paruis minutisque uocabulis non pretermittendum putauit: ne nos forte fugeret lateretque subtilior huiusmodi uerborum consideratio.

Non haecenus esse faciem qua uulgo dicitur. Cap. xxviii.

Nimaduertere est plerumque uerborum latinorumque ex ea significatione in qua nata sunt decessisse: uel in aliam longe: uel in proximam. Eaque decessione factam esse consuetudinem: & insitiam temere dicentium: quae cuiusmodi sint non didicerunt: Sicuti quaedam faciem esse hominis putant: os tantum & genas & oculos: quod graeci προσωπων. id est personam dicunt. Quando facies sit forma omnis & modus: & factura quaedam corporis totius: & a faciendo dicta: ut ab aspectu species: & a fingendo figura. Itaque Pacuuius in tragodia quae Niptra inscribitur: faciem dixit hominis pro corporis longitudine.